

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2022 - TP

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

Processo Administrativo: 3/2022
Processo de Licitação: 3/2022
Data do Processo: 07/03/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PROCESSO LICITATÓRIO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTERESSADA, PARA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE MÃO DE OBRA, QUANDO NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PARTE DA RUA RIO DE JANEIRO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2022 (Sequência: 2)

Ao(s) 25 de Março de 2022, às 08:24 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE JUPIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 004/22, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2022, Licitação nº 1/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTOS OS ENVELOPES DE PROPOSTA DAS EMPRESAS LICITANTES NESTE CERTAME, FEITA A CONFERÊNCIA, FEITA A COMPARAÇÃO DE PREÇO PROPOSTO, SEGUE ABAIXO RESULTADO. ABERTO NOVAMENTE ESPAÇO/TEMPO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE AOS ATOS E DECISÕES NESTE CERTAME, ATÉ ESTA FASE, NÃO HAVENDO MOTIVAÇÃO NA SESSÃO PÚBLICA, PASSAMOS PARA A ABERTURA DO ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO DA INTERESSADA VENCEDORA.

Participante: 4126 - GETELL ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - LINHA MARCON	M²	2,50		0,0000	284,40	711,00
2	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIEMNTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	5.383,42		0,0000	0,51	2.745,54
3	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	21,00		0,0000	19,84	416,64
4	REMOÇÃO DE MEIO-FIO, SEM REAPROVEITAMENTO	Mt	40,60		0,0000	5,33	216,40
5	RECONSTITUIÇÃO DE COBA DE LOBO (30CM ALVENARIA, LIMPEZA E GRADE DE FERRO)	Und	6,00		0,0000	918,08	5.508,48
6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0M MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO, COM RETROESCAVADEIRA 0,26 M3/88 HP, LARG. MENOR QUE 0,8M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M³	6,00		0,0000	14,03	84,18
7	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	M²	20,00		0,0000	1,50	30,00
8	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RCHÃO, ESPESSURA DE 17CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	3,40		0,0000	121,23	412,18
9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, ESPESSURA DE 9CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	1,80		0,0000	176,63	317,93
10	LIMPEZA DE PAVIMENTO COM CAMINHÃO PIPA	M²	5.383,42		0,0000	4,84	26.055,75
11	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M²	8.080,13		0,0000	3,35	27.068,44
12	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER COM 3,0CM DE ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	161,50		0,0000	1.357,80	219.284,70
13	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM 3,0CM DE ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	80,90		0,0000	1.604,98	129.842,88
14	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM UNIDADE TXKM.	TXKM	31.656,25		0,0000	0,53	16.777,81

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA**CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2022 - TP**Processo Administrativo: 3/2022
Processo de Licitação: 3/2022
Data do Processo: 07/03/2022

Folha: 2/2

Participante: 4126 - GETELL ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	GUIA MEIO FIO CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15CM BASE X 30 CM ALTURA.	Mt	40,60		0,0000	48,52	1.969,91
16	PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR-2C Á TAXA DE 0,6L/M²	M²	95,42		0,0000	3,35	319,66
17	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF 11/2019	M³	13,55		0,0000	1.604,98	21.747,48
18	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO.	M²	28,20		0,0000	40,70	1.147,74
19	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRÍLICA BRANCA	M²	175,47		0,0000	40,70	7.141,63
20	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRÍLICA AMARELA	M²	15,17		0,0000	40,70	617,42
21	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LOMBADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO.	Und	2,00		0,0000	431,09	862,18
22	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA FAIXA ELEVADA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO.	Und	2,00		0,0000	485,38	970,76
23	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA FAIXA DE PEDESTRE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO.	Und	12,00		0,0000	431,09	5.173,08
24	LIMPEZA FINAL DA OBRA - LINHA MARCON.	M²	5.383,42		0,0000	0,86	4.629,74
Total do Participante ----->							474.051,53
Total Geral ----->							474.051,53

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jupiá, 25 de Março de 2022

COMISSÃO:IVAN CARLOS MARCONSSONI - - Presidente da Comissão de Licitação
PATRICIA BEKER ROLDO - - EQUIPE DE APOIO
LEONARDO ROSSONI - - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉ LUZA - - EQUIPE DE APOIO
GEUVANI ACCORSI - - EQUIPE DE APOIO**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

GEDIEL TEIXEIRA LAGUNA - - Representante